Muhammed el-Akadî, yukarıda ismi geçen kitaplardan İbn Himmât'a icâzet verdiğini belirttikten sonra, Hanefî, Şâfiî ve Malikî mezhebinden hocalarını zikredip, daha sonra da Ebû Hanîfe'ye ulaşan isnad silsilesini zikretmiştir.<sup>61</sup>

Ali el-Akadî'nin çeşitli ilimleri kapsayan bu icazetindeki isnad, Ebû Hanîfe'ye ulaşan fıkıh silsilesidir. İbn Himmât'ın Ali el-Akadî'nin yanında okuduğu kitaplar ve ondan aldığı Hanefî fakihlerden oluşan fıkıh silsilesi, Kahire'de Hanefî fıkıhında önemli bir birikim elde ettiğini göstermektedir. Budeyrî de, İbn Himmât'ın Ezher'de Hanefî fıkıhını tahsil etmek için gittiğini ve Kahire'de kuvvetli bir fıkıh eğitimi aldığını belirtmiştir.

## 2. Mansûr b. Ali b. Zeynelabidîn el-Menûfî (1135/1723)

İbn Himmât'ın Kahire'de icâzet aldığı hocalarından ikincisi, Mansûr b. Ali b. Zeynelabidîn el-Menûfî'dir.<sup>62</sup> İbn Himmât, Ezher'de tahsil gördüğü sırada Mansur el-Menûfî'nin derslerine devam etmiştir.

<sup>60</sup> Şerh ve haşiyeler için bkz. Arslan, Ahmet Turan, "Ezherî, Hâlid b.

Tâcuddin el-Kal'î, İbn Himmât'ın dinlediği hadis kitaplarını ve hocalarını zikrettikten sonra, Buhârî'nin *Sahîh*'inin kendisine ulaşan âlî bir isnadını zikretmiştir. Diğer taraftan Kütüb-ü sitte'nin senedlerinin de hocalarından İbrahim el-Gürânî (1101/1690)'nin *el-Emem li îkâzi'l-himem*, Îsâ el-Mağribî el-Câferî (1080/1669)'nin Muhammed Bâbilî (1077/1666)'den merviyâtını topladığı *Muntehabu'l-esânîd fî vasli'l-musannefât ve'l-eczâ ve'l-mesânîd* ile diğer hocalarının rivâyetlerini topladığı *Mekâlîdu'l-esânîd*<sup>73</sup> adlı eserlere ve bir diğer hocası Muhammed b.

İbrahim el-Gürânî'den babası İbrahim el-Gürânî'nin *el-Emem lî îkâzi'l-himem* adlı sebeti ve Hasan el-Uceymî'nin *Kifâyetü'l-muttali'* adlı sebetinin rivâyet iznini almıştır. Ayrıca Medine'de Muhammed b. Abdulhâdî es-Sindî'den de icâzet almıştır.

1134/1721-22 senesinde Medine'den Dimyat'a gelen İbn Himmât, daha önce kendisinden ders aldığı hocası Muhammed el-Budeyrî'den Kütüb-ü sitte ve bazı hadis kitaplarını okumuştur. Budeyrî, rivâyet hakkına sahip olduğu bütün kitaplardan İbn Himmât'a icâzet vermiştir.

Şam, Dimyat, Kahire, Mekke ve Medine'de ilmî tahsilini tamamlayan İbn Himmât, devrinin tanınmış on beş âliminden çeşitli ilimlerde icâzet aldıktan sonra 1134/1722 senesinin sonlarında Halep'e gelmiştir. Halep'te İbn Hacer'in *Nuhbetü'l-fiker* adlı hadis usûlü eserini okutmuştur.

1135/1722 – 1138//1725-26 tarihleri arasında Üsküdar'a gelen İbn Himmât, 1138/1725-26 tarihinde Ahmediyye Câmii'nde ders vermeye başlamış ve 37 yıl İstanbul'da birçok câmi ve medresenin yanı sıra evindeki ilim meclislerinde hadis başta olmak üzere çeşitli ilimlerden birçok talebeye ders vermiştir. İbn Himmât'ın XVIII. yüzyıl Osmanlı ilmî hayatındaki en dikkat çekici yönü, 1120/1708-09 ile 1134/1722 tarihleri arasında uzun yıllar süren ilmî yolculuklarında Şam, Mısır ve Hicâz'da dönemin en meşhur muhaddislerinden elde ettiği özellikle hadis rivâyet birikimini İstanbul'a

taşımasıdır. Bu özelliğinden dolayı da, XVIII.